СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ
От 16.12 .2016 г.                                                                                           № 175
Об утверждении порядка использования
собственных материальных ресурсов и
финансовых средств для осуществления
отдельных переданных органам местного
самоуправления поселений полномочий
органов местного самоуправления
Вологодского муниципального района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Спасского сельского поселения Совет Спасского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных переданных органам местного самоуправления поселения полномочий органов местного самоуправления Вологодского муниципального района.
2. Решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава поселения                                                                А.Н.Казанов

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Спасского сельского поселения
от 16.12.2016г. N 175

[bookmark: P30]Порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных переданных органам
местного самоуправления поселения полномочий органов местного самоуправления Вологодского муниципального района

I. Основные положения

1. Настоящий Порядок в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" определяет случаи, формы и порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств (далее по тексту - собственные средства) для осуществления отдельных переданных органам местного самоуправления поселений полномочий органов местного самоуправления Вологодского муниципального района (далее по тексту - переданные полномочия).
2. Предложения о дополнительном использовании собственных средств поселения для осуществления отдельных переданных полномочий вносятся главой поселения в Совет поселения вместе с внесением на рассмотрение проекта бюджета поселения либо с проектом решения Совета поселения о внесении изменений в решение о бюджете поселения.
Вносимое предложение должно содержать направления использования средств и расчет их объема либо перечень материальных ресурсов, необходимых для осуществления переданных полномочий.
При внесении предложения о дополнительном использовании собственных средств поселения для осуществления переданных полномочий вместе с внесением на рассмотрение проекта бюджета поселения на очередной финансовый год Совет поселения рассматривает и принимает решение по данному вопросу в рамках процедуры принятия бюджета поселения на очередной финансовый год.
При внесении предложения о дополнительном использовании собственных средств поселения для осуществления переданных полномочий в течение текущего финансового года Совет поселения рассматривает и принимает положительное или отрицательное решение по данному вопросу в рамках рассмотрения проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете поселения.

II. Случаи использования собственных средств
для осуществления переданных полномочий

1. Использование поселением собственных средств бюджета поселения для осуществления переданных полномочий может осуществляться  в случае:
принятия решения об увеличении объема средств, предоставляемых для осуществления переданных полномочий, по сравнению с объемом переданных межбюджетных трансфертов, с целью повышения качества исполнения переданных полномочий;
превышения нормативов, используемых в методиках расчета соответствующих межбюджетных трансфертов, и необходимости осуществления дополнительных расходов для полного исполнения переданных полномочий.
2. Использование собственных средств для осуществления отдельных переданных полномочий допускается только за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения.
3. Финансовые средства бюджета поселения для осуществления отдельных переданных полномочий носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.